

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2018 - PR**

Processo Administrativo: 71/2018  
Processo de Licitação: 71/2018  
Data do Processo: 14/12/2018

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 71/2018  
b) Licitação Nr.: 55/2018-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 01/02/2019  
e) Objeto da Licitação PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERTO, CAMBAGEM DE PNEUS, LAVAGEM DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

**LOTE: 1**

**ROSIMAR TIBOLA ME (1425)**

2	CONSERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO	UN	200,00	0,0000	17,9833	3.596,66
5	CAMBAGEM DE PNEUS PARA MÁQUINAS	UN	200,00	0,0000	43,9733	8.794,66
6	CAMBAGEM DE PNEUS PARA CAMINHÃO E ONIBUS	UN	150,00	0,0000	27,9794	4.196,91
7	CAMBAGEM DE PNEUS PARA VAN	UN	100,00	0,0000	17,9832	1.798,32
8	CAMBAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULO TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO	UN	200,00	0,0000	9,9862	1.997,24
9	CONSERTO DE PNEUS PARA MÁQUINAS	UN	200,00	0,0000	57,968	11.593,60
10	CONSERTO DE PNEUS PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS	UN	200,00	0,0000	34,9767	6.995,34
11	CONSERTO DE PNEUS PARA DISTRIBUIDORES E CARRETÕES AGRÍCOLAS	UN	50,00	0,0000	25,9802	1.299,01
16	CONSERTO DE PNEUS COM TIP-TOP	UN	70,00	0,0000	38,9752	2.728,26
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>43.000,00</b>

**LOTE: 2**

**ROSIMAR TIBOLA ME (1425)**

1	LAVAGEM CAMINHÃO	UN	100,00	0,0000	78,6229	7.862,29
12	LAVAGENS DE MÁQUINAS PESADAS TIPO MOTONIVELADORA, CARREGADFEIRA, RETRO ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA	UN	50,00	0,0000	96,3153	4.815,77
13	LAVAGENS DE MICRO ÔNIBUS, INTERNA E EXTERNA	UN	40,00	0,0000	76,6571	3.066,28

Saltinho, 1 de Fevereiro de 2019.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2018 - PR**

Processo Administrativo: 71/2018  
Processo de Licitação: 71/2018  
Data do Processo: 14/12/2018

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**ROSIMAR TIBOLA ME (1425)**

14	LAVAGENS DE ÔNIBUS, INTERNA E EXTERNA	UN	80,00	0,0000	103,1957	8.255,66
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>24.000,00</b>

**LOTE: 3**

**ROSIMAR TIBOLA ME (1425)**

3	LAVAGEM DE MOTOS	UN	30,00	0,0000	12,6819	380,46
4	LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO	UN	270,00	0,0000	26,3499	7.114,47
15	LAVAGENS DE VEÍCULOS TIPO VAN	UN	120,00	0,0000	45,8756	5.505,07
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.000,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>80.000,00</b>

Saltinho, 1 de Fevereiro de 2019.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL